COPIA

S
COMUNE DI CORDIGNANO

Provincia di Treviso

DETERMINAZIONE DELLA 3" U.O.
AREA TECNICA

N. 152 IN DATA 22-08-2017

Oggetto: DETERMINAZIONE AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEI LAVORI DI

"REALIZZAZIONE DEL NUOVO PLESSO SCOLASTICO DELLA SCUOLA
DELL'INFANZIA DI VILLA DI VILLA.PRIMO LOTTO PRESTAZIONALE".

Il Responsabile 3* Unita Operativa

Premesso che:

in data 25/11/2014 é stata stipulata tra il Comune di Cordignano e la Provincia di Treviso idonea
convenzione con la quale I'Ente Comunale ha aderito alla Stazione Unica Appaltante istituita presso la
Provincia di Treviso ai fini della gestione unitaria a livello provinciale delle funzioni di Centrale Unica di
Committenza, in ottemperanza all'art. 33, comma 3-bis, del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.;

con deliberazione di Giunta Comunale n.48 del 28.03.2017 & stato approvato in linea tecnica il
progetto complessivo dell’opera per la “Realizzazione del nuovo plesso scolastico della scuola
dell'infanzia di Villa di Villa”;

con deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 04.04.2017 e stato approvato il progetto
definitivo/esecutivo dei lavori di “Realizzazione del nuovo plesso scolastico della scuola dell'infanzia di
Villa di Villa - primo lotto prestazionale in Comune di Cordignano”;

con deliberazione di Giunta Comunale n.97 del 04.07.2017, é stato riapprovato il progetto
definitivo/esecutivo dei lavori di “Realizzazione del nuovo plesso scolastico della scuola dell'infanzia di
Villa di Villa - primo lotto prestazionale in Comune di Cordignano” - per l'importo complessivo di Euro
490.000,00 a seguito dell’acquisizione dei pareri e nulla osta rilasciati dagli Enti Preposti: ULSS n°® 2
Marca Trevigiana, Soprintendenza Archeologica delle Belle Arti e Paesaggio per I’Area Metropolitana
di Venezia e le Province di Belluno ;



e con determinazione dell'Ente n.128 dell’11.07.2017, e stato modificato, a seguito dei lavori in
economia indicati nel computo metrico estimativo di progetto, tra le opere a base di gara non
soggetti a ribasso d’asta, il quadro economico dell’opera secondo il seguente prospetto:

IMPORTO LAVORI

A

Al | Lavori a base d'asta a corpo e misura Euro 420.773,68
A2 | Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta Euro 18.000,00
A3 | Lavoriin economia non soggetti a ribasso d’asta Euro 2.862,68

Sommano Euro 441.636,36

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B1 | IVA al 10% sui lavori A1+A2+A3 Euro 44.163,64
B2 | Spese per collaudo statico Euro  3.200,00
B3 | Spese per imprevisti, Contributo ANAC, ecc. Euro 1.000,00
Importo totale somme a disposizione Euro 48.363,64
IMPORTO TOTALE OPERA Euro 490.000,00

e che altresi con la medesima determinazione a contrarre & stato disposto di appaltare i lavori suddetti —
dell'importo a base di gara di Euro 441.636,36 di cui Euro 2.862,68 per lavori in economia non soggetti
a ribasso ed Euro 18.000,00 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, mediante procedura
negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera c) del D.Lgs. n. 50/2016 con il criterio del minor prezzo
ai sensi dell'art. 95 comma 4 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, determinato mediante offerta a prezzi
unitari, previa consultazione di almeno quindici operatori economici individuati dal Responsabile
Unico del Procedimento avvalendosi dell'elenco imprese in possesso dei requisiti di carattere speciale
necessari per I'esecuzione della prestazione contrattuale di cui trattasi;

Visti i verbali di gara dei giorni 01/08/2017 e 08/08/2017 depositati agli atti dell’Ufficio, non allegati al
presente atto ma costituenti parti integranti e sostanziali dello stesso, dai quali risulta quale miglior
offerente ai fini della proposta di aggiudicazione di cui all'art. 32, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016 della
procedura negoziata di cui trattasi, I''mpresa CO.I.PAS S.r.l. di San Pietro di Feletto (TV) con il ribasso del
10,348% sull'importo a base di gara, per il prezzo totale netto - oneri per la sicurezza, lavori in economia e
oneri fiscali esclusi - di Euro 377.232,28;

Preso atto che, relativamente al predetto operatore economico, & stata acquisita la seguente
documentazione, probatoria del possesso dei requisiti di carattere generale e speciale richiesti per
I'assunzione dell'appalto:

1. visuradella C.C.LA.A,;

2. certificato del casellario giudiziale probatorio dell'insussistenza delle cause di esclusione di cui all'art.
80, commi 1, 2 e 5, del D.Lgs. n. 50/2016;

3. attestazione dell'Agenzia delle Entrate competente per territorio, probatoria dell'insussistenza della
causa di esclusione di cui all'art. 80, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2006 e s.m.i.;

4. D.U.R.C. attestante la regolarita contributiva e previdenziale di cui all'art. 80, comma 4 del D.Lgs. n.
50/2006 e s.m.i.;



5. da consultazione del casellario informatico dell'Autorita per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori,
Servizi e Forniture, I'annotazione da cui risulta che la suddetta impresa non si trova nelle cause di
esclusione di cui all'art. 80, comma 5 lett. g), del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.;

6. attestazione SOA in corso di validita;

Dato atto, altresi, che I'lmpresa risulta iscritta alla White List presso la Prefettura di Treviso a far data dal
30/09/2014, con validita sino al 29/09/2017;

Ritenuto, pertanto, di aggiudicare |'appalto di cui trattasi all'lmpresa CO.I.PAS S.r.I. di San Pietro di Feletto (TVv)
per il prezzo totale netto di Euro 398.094,96, lavori in economia e oneri per la sicurezza inclusi;

Ritenuto di modificare nel modo seguente il quadro economico progettuale dell'opera, per effetto della

presente aggiudicazione:
QUADRO ECONOMICO DELL'OPERA A SEGUITO DELL’ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI GARA:

A IMPORTO LAVORI

Al Lavori a corpo e misura Euro 377.232,28

A2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta Euro 18.000,00

A3 Lavori in economia non soggetti a ribasso d’asta Euro  2.862,68
Sommano Euro 398.094,96

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B1 IVA al 10% sui lavori A1+A2+A3 Euro 39.809,50

B2 Spese per collaudo statico Euro  3.200,00

B3 Spese per imprevisti, Contributo ANAC, ecc. Euro 1.000,00

B4 Economie da ribasso conseguite in sede di gara Euro 47.895,54
Importo totale somme a disposizione Euro 91.905,04
IMPORTO TOTALE OPERA Euro 490.000,00

Visti gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;
Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000;
Visto il provvedimento sindacale n. 4 del 18.4.2017, nonché la deliberazione della Giunta Comunale n. 118 del

28.8.2013;
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 10.1.2017 di assegnazione degli obiettivi di gestione e

delle dotazioni finanziarie ai Responsabili di Servizio per I'esercizio del bilancio 2017;
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 in data 30.12.2016, con la quale é stato approvato il
Bilancio di Previsione per I'esercizio 2017 e triennale 2017-2019;

DETERMINA

1. didare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. diapprovare i verbali di gara del 01/08/2017 e 08/08/2017, che anche se non allegati al presente atto
costituiscono parti integranti e sostanziali del medesimo, relativi all'affidamento a mezzo procedura
negoziata, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. c) del D.Lgs. n. 50/2016 dei lavori di “Realizzazione del
nuovo plesso scolastico per la scuola dell'infanzia di Villa di Villa — primo lotto prestazionale”;

3. diaggiudicare — ai sensi dell'art. 32, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016 - la procedura negoziata di cui al
precedente punto 2 all'impresa CO.I.PAS S.r.l. di San Pietro di Feletto (TV) per il prezzo totale netto di
Euro 398.094,96, lavori in economia e oneri per la sicurezza inclusi;




4.

10.

11.

di approvare il quadro economico progettuale dell'opera, cosi modificato per effetto della presente
aggiudicazione:

QUADRO ECONOMICO DELL'OPERA A SEGUITO DELL’ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI GARA:

A | IMPORTO LAVORI

Al | Lavoria corpo e misura Euro 377.232,28
A2 | Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta Euro 18.000,00
A3 | Lavoriin economia non soggetti a ribasso d’asta Euro 2.862,68

Sommano Euro 398.094,96

B | SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B1 | IVA al 10% sui lavori A1+A2+A3 Euro 39.809,50
B2 | Spese per collaudo statico Euro 3.200,00
B3 | Spese per imprevisti, Contributo ANAC, ecc. Euro 1.000,00
B4 | Economie da ribasso conseguite in sede di gara Euro 47.895,54
Importo totale somme a disposizione Euro 91.905,04
IMPORTO TOTALE OPERA Euro 490.000,00

di dichiarare la presente aggiudicazione efficace ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D. Lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii.;

di dare a atto che si procedera con successivo provvedimento all’assunzione dell'impegno di spesa nei
confronti della ditta Aggiudicataria per I'importo pari d € 437.904,46 comprensivo di I.V.A. al 10%,
lavori in economia e oneri per la sicurezza inclusi, al capitolo n. 11300” Realizzazione Nuovo Plesso
Scolastico Scuola Materna di Villa di Villa” del bilancio di previsione 2017 finanziato con Mutuo
contratto con la Cassa Depositi Prestiti;

di stipulare il relativo contratto d’appalto  con l'impresa aggiudicataria in forma pubblica
amministrativa in modalita elettronica ai sensi dell’art.32 comma 14 del Decreto Legislativo n. 50/2016
e ss. mm. ii.

di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento & stato espresso parere tecnico favorevole
da parte del Responsabile dell’Area Tecnica ai sensi dell'art. 147bis D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e art. 12
del Regolamento del sistema integrato dei controlli interni;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarita amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarita tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarita, legittimita e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole & reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile dell’Area Tecnica;

di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento é Il Sig.
Stefani geom. Massimo, Responsabile dell’Area Tecnica;

di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento curera tutti gli adempimenti necessari per la
stipula del contratto d’appalto;




12. ditrasmettere il presente provvedimento:
all’Ufficio segreteria per 'inserimento nella raccolta generale;

13.di comunicare "aggiudicazione tempestivamente e comunque entro un termine non superiore a 5 giorni
dal momento in cui il presente provvedimento diverra efficace all’aggiudicatario ai sensi dell’art.76, comma
5 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm. ii. ed altresi a tutti i concorrenti invitati alla gara d’appalto di cui
all’'oggetto;

14.di dare atto che il controllo di regolarita tecnico amministrativa del presente provvedimento di cui
all’art.147 bis comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e stato assicurato, sia nella fase preventiva
della formazione dell’atto e sia in quella successiva all’adozione del medesimo, attraverso I'acquisizione del
parere favorevole di regolarita tecnica reso dal Responsabile del servizio proponente;

15.di disporre la pubblicazione sul sito web istituzionale, aisensi dell’art. 23 del D. Lgs. 14.03.2013 n.33;

16 di dare atto che il presente provvedimento é rilevante ai fini del’amministrazione trasparente ai sensi
del D. Lgs. 14.03.2013 n.33.




